附件5

怀化市城市广告管理办公室部门整体支出

绩效评价报告
根据《怀化市财政局关于开展2021年度部门整体支出专项资金绩效自评工作的通知》（怀财绩〔2022〕51号）的文件精神，我单位对部门整体支出进行了绩效评价，现报告如下：
一、部门概况
（一）部门基本情况（包括部门的在职人员情况、机构设置、主要职能及重点工作计划等）。

1、机构设置及人员情况
市城市广告管理办公室为二级预算单位，隶属怀化市城市管理和综合执法局二级机构，内设科室为：办公室、外勤组、书记室、主任室。2021年年初预算自收自支事业编制人数13人，年末在职人员人数13人，未超过编制人，在职人数控制率良好。

2、主要职能及工作重点
负责开展户外广告整治工作；负责广告立法工作；负责广告设施的清洗保洁及安全维护；负责满足各级各部门公益广告需求。
（二）部门整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等。
1、2021年部门预算情况

根据怀财预【2021】22号文预算批复，我办2021年年初收入预算246.5万元，其中，一般公共预算经费拨款50万元；财政专户管理的非税收入拨款196.5万元。年初支出总预算246.5万元，其中，基本支出196.5万元；项目支出50万元。
2、2021年部门决算情况
2021年度决算总收入102.2万元，均为非税往来收入。上年结转82.41万元。2021年度决算总支出183.57万元，均为基本支出183.57万元，占总支出的100%；2021年结余分配1.04万元。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）基本支出
介绍基本支出的主要用途、范围以及资金的管理情况，尤其是“三公”经费的使用和管理情况。

1、工资福利支出164.07万元。主要包括在职人员工资、津贴补贴、绩效工资、基本养老保险、基本医疗保险、生育保险、工伤保险等支出，同比上年161.52万元增加1.58%，增加原因是人员工资调标，人员经费增加。

2、一般商品和服务支出13.3万元。包括日常运行正常办公费、印刷费、邮电费、差旅费、培训费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他商品服务支出等，与上年24.74万元减少46.24%。

2、“三公”经费方面。公务接待费实际开支0万元，较上年减少支出0万元；车辆运行费实际开支0万元，较上年增加支出0万元；无任何出国出境考察开支。
会议费、培训费。2021年无会议费，培训费0.3万元。
3、对个人和家庭补助支出6.19万元。主要包括奖励金及其他对个人和家庭的补助支出。
（二）专项支出
1、专项资金（包括财政资金、自筹资金等）安排落实、总投入等情况分析。
2021年无专项资金。
2、专项资金（主要指财政资金）实际使用情况分析。

无。

3、专项资金管理情况分析，主要包括管理制度、办法的制订及执行情况。

无。

三、部门专项组织实施情况
（一）专项组织情况分析，主要包括项目招投标、调整、竣工验收等情况。

无。

（二）专项管理情况分析，主要包括项目管理制度建设、日常检查监督管理等情况。

无。

四、资产管理情况
2021年我办资产总额为13.29万元，其中：固定资产原值41.28万元，固定资产净值1.43万元，本年无新增或报废处置资产。我办所有资产已核对正确，做到资产系统、财务账务处理系统与财务资产管理系统完全一致，做到账账相符，账实相符。
五、部门整体支出绩效情况
对照怀财绩〔2022〕51号文件规定的考核指标，我办从经济性、效率性、有效性和可持续性等对2021年部门整体支出绩效开展了评价，自评得分95分，具体情况如下：

经济性分析

 2021年年初预算246.5万元，年中非税往来拨款收入为102.2万元，我办未向财政申请增加预算，成本（预算）控制良好。

效率性分析

1.支部工作开展情况

（1）党建工作：我办党支部共有党员9人（退休2人），按要求组织开展了各项工作。召开了13次支委会、7次党员大会、上了3次党课、进行了1次警示教育，按规定订阅了党建刊物2本，交纳党费12次、共计1970.76元，及时归档整理和上报各类党建资料，努力提高了党员干部党性原则和模范先锋作用。

（2）开展志愿者活动社区清扫4次；开展了1次党员走红路活动,目的地是麻阳滕代远纪念馆及故居。

2.业务工作开展情况

（1）开展了户外广告清理整治工作。一是，对湖天大桥新时代广场、武陵城世纪花园主楼、南苑楼的二楼以上店招牌匾、墙面楼顶实体字进行统一整治拆除。整治期间共拆除该几处建筑物上大型广告牌匾、发光字、落地导示牌50余块/处，约4000余平方米；对怀南高速入城口的3处大型落地广告牌进行了现场拆除，面积约800平方米；对十字路口广告遮阳棚进行拆除，共计68座面积约2000余平方米；对湖天南北路人行道及绿化带违规广告道杆旗进行拆除，共计180个。二是，联合市城管支队、鹤城区执法局对全市范围内主次干道二楼以上的店招牌匾、墙体字、落地高架广告牌、施工围栏、道旗广告等各类违规广告进行全面的摸底排查，为下一步的全城户外广告大整治奠定基础。

（2）完成了各类公益广告发布的指标任务。在城区广告整治拆除工作持续开展、且又无专属公益广告阵地的背景环境下，我们攻坚克难完成了各项公益广告的投放任务：在城区建筑物LDE电子显示屏、十字路口交通显示屏、公交站台上滚动播放了各类公益宣传广告。现城区公益广告占比约达到20%，达到了市委市政府的各项检查标准。

（3）完成“智慧城管”平台督办任务。督促落实了主管局“智慧城管”平台上发现的每日亟待的整改问题，并按时、按要求办结到位，年我办共完成了45起。

3.安全生产、整治维稳工作开展情况

安全生产方面：（1）今年对城区户外广告设施开展了专项安全除患检查共6次，下发《开展户外广告设施安全检查通知》3次，并将发现的问题督促其及时自行整改到位。（2）结合单位实际，建立“安全生产月”活动方案，确定安全生产月活动的具体落实，并配合主管局做好了6月份的“安全生产月”上街宣传工作，取得了很好的效果。（3）在今年的户外广告整治过程，我们做好了周密的安全工作，对现场进行了全封闭式管理，周围设置了警示牌、拉好了警戒线，工作人员全程坚守，直至每块广告牌安全落地，确保过程中未出现安全事故。

综治维稳方面：（1）搞好矛盾纠纷排查、调解、信访事件的摸底排查及调处工作，今年未出现重大治安类事件。（2）积极开展“扫黑险恶”斗争活动、搞好普法宣传，提高干部职工的法治意识，单位内部未有一例法轮功、涉黑、涉毒现象的发生，确保了单位内部团结稳定。

有效性分析
2021年度未下达财政预算资金。
可持续性分析
1、配合主管局开展全城户外广告清理整治，并按照《怀化市城市广告牌匾标识整治行动方案》依法依规进行。
2、继续督导协调各类公益广告发布的指标任务。
3、督促城区公交站台做好定期清洗保洁、日常维护等工作。

六、存在的主要问题
无预算拨入经费，开展工作进度缓慢。

七、改进措施和有关建议
无。